2、行业分析

表2-1 项目行业类别判定表

序

号

《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）（2019 年修订） 项目情况

C 制造业

扩建项目主要从

事 PP 板材、PP

管、PP 棒生产

大类 中类 小类

1

29 橡胶

和塑料

制品业

292 塑料制品业

2922 塑料

板、管、

型材制造

2

《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021 年版）

项目主要从事 PP

板材、PP 管、PP

棒生产

二十六、橡胶和塑料制品业 29

报告书 报告表 登记表

/
其他（年用非溶剂型低 VOCs 含量涂料 10

吨以下的除外）
/

3

《固定污染源排污许可分类管理名录》（2019 年版）

项目属于 C2922

塑料制品制造，

项目年产量在 1

万吨以下，故排

污许可实行登记

管理

二十四、橡胶和塑料制品业 29

重点管

理
简化管理 登记管理

塑料人

造革、

合成革

制造

2925

年产 1 万吨及以上的泡沫塑料制造

2924，年产 1 万吨及以上涉及改性的塑

料薄膜制造 2921、塑料板、管、型材制造

2922、塑料丝、绳和编织品制造 2923、

塑料包装箱及容器制造 2926、日用塑料

品制造 2927、人造草坪制造 2928、塑料

零件及其他塑料制品制造 2929

其他

根据《中华人民共和国环境影响评价法》及生态环境部令第 1 号《建设项目

环境影响评价分类管理名录》的有关规定，受建设方委托，本公司承担了项目的

环境影响评价工作，本公司在现场勘察、资料分析和环境监测的基础上，遵照国

家环境保护法规，贯彻执行清洁生产、达标排放、总量控制的原则，本着客观、

公正科学、规范的要求，编制完成了《鹤山市联拓工程塑料有限公司增产 PP 产品

2000 吨建设项目》。

3、工程内容

扩建项目扩建前租用一栋单层厂房（1 号厂房），一栋三层办公楼，一栋仓库

和一栋三层住宿楼进行生产经营，扩建后项目仍租用现有建筑（其中 1 号厂房建筑

面积由 1140m2 增加至 4058.4m2，于 2016 年建成）并增加租用一栋单层厂房（2 号

厂房，于 2016 年建成）进行生产经营，总体建筑占地面积 8756.55m2，建筑面积

10283.5m2，主要建筑情况如下表所示：

23

表2-2 变更前后主要工程建设内容一览表

序

号

项目

名称

变更前 变更后 变化情况

占地面积
(m2)

建筑面积
(m2)

占地面积
(m2)

建筑面积
(m2)

占地面积
(m2)

建筑面积
(m2)

1
1 号厂

房
1140 1140 4058.4 4058.4 +2918  +2918

2
办公

楼
353 1059 353 1059 不变 不变

3 仓库 1728 1728 1728 1728 不变 不变

4
住宿

区
410.47 1231.42 410.47 1231.42 不变 不变

5
2 号

厂房
0 0 2206.68 2206.68 +2206.68  +2206.68

总计 3631.47 5158.42 8756.55 10283.5 不变 +5125.08

24

建设

内容

扩建项目主要工程内容见下表。

表2-3 项目主要工程内容一览表

工程

类型

项目名

称
扩建前 扩建后 变动情况

主体

工程

生产车

间

租用 1 栋一层厂房作为生产厂房。

1 号厂房：占地面积 1140m2，建筑面积

1140m2，设置投料区、混合区、挤出区和

破碎区

租用 2 栋一层建筑作为生产厂房（1 号厂

房和 2 号厂房）

1 号厂房：于 2016 年扩建完成，占地面

积为 4058.4m2，建筑面积 4058.4m2，设

置投料区、混合区、挤出区和破碎区

2 号厂房：于 2016 年建成，占地面积为

2206.68m2，设置挤出区、检验区和包装

区

扩建 1 号厂房，建筑面积由 1140m2扩建

至 4058.4m2，新增 2 号厂房，建筑面积

4058.4m2。

储运

工程
仓库

占地面积为1728m2，共一层，建筑面积为
1728m2

占地面积为 1728m2，共一层，建筑面积

为 1728m2
不变

辅助

工程

办公

室、宿

舍楼

办公楼：办公楼用于企业行政办公，占地

面积为 353m2，共三层，建筑面积为